www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

212 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 13 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXVI

ld: 12526761AE010ESA

ESTADO DO PIAUÍ
-~ // Secreliaia PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

.::::::!/ ~~ão SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
GESTAO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 202112024

Portaria 08/2023, de 11 de outubro de 2023.

GABINETE DO SECRETÁRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO SANTO
ANTONIO- PI, no uso de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 37
da Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1 ° - Enquadrar o Seividor FRANCISCO JARDEL DOS SANTOS DE OLIVEIRA,
portador de RG nº 2.457.703 SSP - PI, CREF 3762-G/PI e inscrito no CPF nº 033.987.103-28 como
Professor de Educação Física, CLASSE SE 1/1 no plano de Carreira e Remuneração do Magistério
Público Municipal, com carga horária de 20 (vinte) horas semanal vinculada a Secretaria Municipal de
Educação do Municipio de Novo Santo Antonio - PL

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrario.

Publiquem-se e Cumpram-se,

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de Novo Santo Antonio - PI.

A~l"\.On ~cl...u. Ll'YV1,,v

Agamenon Rocha Lima
Secretário Municipal de Educação

ld:OE2896F895630E85
ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

Portaria nº 55, de 09 de outubro de 2023.

Dispõe sobre a nomeação do cargo em
Comissão de Assesora de Assuntos
Externos do Município de Novo Santo
Antonio e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO - PI,
no uso de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 37 da
Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1 º - Nomear a Senhora FRANCISCA DANIELE SOARES DO
CARMO, portadora do RG: 2.772.993 SSP-SI, CPF: 045.415.523-96, ao cargo
em Comissão de Assesora de Assuntos Externos do Município de Novo Santo
Antonio-PI.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Publiquem-se e Cumpram-se,

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI, 09 de outubro de 2023.

--=E=Ii~s+~-a~P~a_z __ _

Prefeita Municipal

ld:05D4F62664270CE4

~ ESTADO DO PIAUÍ
Dispensa nº 042/2023
Processo Adm. nº 072/2023

FLS. N' __ _

NOVA SANTA RITA-PI

Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI
CNPJ nº: 01 .612.599/0001-87 RUBRICA

CONTRATO DISP. Nº 081/2023

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 042/2023

MODALIDADE: DISPENSA Nº 042/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 072/2023
OBJETO: Aquisição de produtos de higiene pessoal (Absorventes) para distribuição entre as
alunas da Rede Escolar Municipal de Nova Santa Rita/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA/PI.
CONTRATADA: FRANCISCO DAS CHAGAS BARROSO DE MOURA ME (DROGARIA BARROSO).
CNPJ: 14.107.721/0001-00
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei nº 14.133/2021 (art. 75, 11) c/c Decreto nº
11.317 /2022 (art. l e anexo).
FONTE DE RECURSOS: Portaria GM/MS nº 4.072, de 23 de novembro de 2022 e Orçamento
Geral do Município.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.340,00 (dois mil e trezentos e quarenta reais).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de outubro de 2023.
VALIDADE DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023.

Nova Santa Rita-PI, 10 de outubro de 2023.

HELI MARQUES DE As;~~i~:~~~;:v!~~~:;:0~~5361
CARVALHO:00830345~.9 -õ.lilos:2023.10.1109:10:38--03'00'

Heli Marques de Carvalho
Perfeito Municipal de Nova Santa Rita-PI

ld:0471BOAE069DOCES

~ ESTADO DO PIAUÍ
Dispensa nº 042/2023
Processo Adm. n° 072/2023

FLS. N" __ _

NOVA SANTA RITA-PI

Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI
CNPJ nº: 01 .612.599/0001-87 RUBRICA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Nova Santa Rita/PI, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE,

após exame criterioso de documentação e acatando a orientação da Comissão

Permanente de Licitações, R A T I F I C A R o procedimento de Dispensa de Licitação nº

042/2023, para o fim de declarar apto a contratar com a Administração a empresa

FRANCISCO DAS CHAGAS BARROSO DE MOURA ME (DROGARIA BARROSO),

inscrita no CNPJ nº: 14.107. 721/0001-00 e para que a adjudicação produza seus jurídicos

e legais efeitos.

Valor contratual: R$ 2.340,00 (dois mil e trezentos e quarenta reais).

Nova Santa Rita/PI, 10 de outubro de 2023.

• Assinado de forma digital por HEU
HELI MARQUES DE MARQUES DE

CARVALHO:0083034 536' _ 6A@'ALHO:OOB30345361
;J Dados:2023.10.11 09:11:21--03'00'

Heli Marques de Carvalho
Prefeito Municipal de Nova Santa Rita-PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org